
12/10/2025

Autárquicas - Câmara Municipal

Totais do Concelho 
Sigla Nome do Partido Votos %

CÂMARA MUNICIPAL DE SABUGAL

PPD/PSD Partido Social Democrata 3 249 48,55%

PS Partido Socialista 1 926 28,78%

CH CHEGA 1 155 17,26%

PCP-PEV CDU - Coligação Democrática Unitária 72 1,08%

Inscritos

Votantes

Votos Nulos
Votos Brancos

Abstenção

11 372

6 692

107
183

4 680

2,73%

58,85%

1,60%

41,15%

---

16 de outubro de 2025 Página 1 de 1


