CÂMARA MUNICIPAL DE SABUGAL



Totais do Concelho

Sigla	Nome do Partido	Votos	%
PPD/PSD	Partido Social Democrata	3 249	48,55%
PS	Partido Socialista	1 926	28,78%
СН	CHEGA	1 155	17,26%
PCP-PEV	CDU - Coligação Democrática Unitária	72	1,08%
Inscritos		11 372	
Votantes		6 692	58,85%
Votos Brancos		183	2,73%
Votos Nulos		107	1,60%
Abstenção		4 680	41,15%

16 de outubro de 2025 Página 1 de 1